[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.05.2020

                                   № 23
поселок Октябрьский

О внесении изменений в постановление  администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 2 марта 2020  года № 10                         «О введении особого противопожарного режима на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»

           На основании методических рекомендаций заместителя министра МЧС России – главного государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору генерал – лейтенанта внутренней службы А.М. Супруновского, в целях принятия своевременных мер, направленных на предупреждение возникновения природных пожаров,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 2 марта 2020 года  № 10 «О введении особого пожарного режима на территории Новоуманского сельского поселения Ленинградского района»:
            1) пункт 2 постановления дополнить подпунктами следующего содержания:

- запрет на посещение гражданами лесов, лесопарковых зон, защитных лесополос;
-  запрет на ведение охоты, а также рыболовства в реках с плотным береговым камышовым сухостоем;

- запрет на использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующийся на территориях объектов общественного питания (кафе, столовых);

-  запретить сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров вблизи полей;

- принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных ландшафтных  и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района «Поселковые вести».

2

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                           В.А.Белик

Проект подготовил и внес:

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                     Ю.И.Черныш

Проект согласован:

Специалист I категории (делопроизводитель)
администрации Новоуманского сельского
поселения  Ленинградского района                                               Р.И. Михайленко